令和４年２月２日
保護者の皆様

                             岡崎市立東海中学校
                            校長 今枝 武司

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関わる対応ついて

 日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。
 現在、新型コロナウイルの感染状況やその対応が、日々変化しています。それに伴い、岡崎

市教育委員会や岡崎市保健所、学校医と協議しながら、生徒の健康管理や教育機会の確保に努

めているところです。今後のことについて、以下のようにお願いします。

１ 登校を見合わせていただきたい場合

下記の①から⑥にあてはまる場合は、登校を見合わせていただくようお願いします。

なお、この場合は、速やかに学校までご連絡ください。登校日であれば、「出席停止」の扱

いとなり、欠席とはなりません。

２ 登校についてのご相談

教頭もしくは、教務主任が承りますので、ご連絡ください。

３ 学習機会の確保

  ＭＹタブレットを使用したオンライン授業や教科書・テキストなどを使用した自主学習な

ど、お子様の健康状態等に応じて学習をします。

４ 感染症対策の徹底

① 全国的に、家庭内感染が増加しています。「マスクをはずす時間をなるべく減らす」「マ

スクをはずす活動を自粛する」「大きな声を出す活動や大人数で取り組む活動を自粛する」

など、最大限の対応をお願いします。
② ご家庭でのこまめな手洗いや咳エチケット、検温等による健康観察等の徹底をお願いし

ます。
③ 人の移動と、人と人との接触機会を減らすため、生活に必要な場合を除いて、外出を控
えてください。特に、県をまたぐ不要不急の移動を控えてください。

④ 十分な睡眠、適度な運動、バランスの取れた食事等、健康的な生活を意識して送るよう

にしてください。

５ 個人情報の保護

① 新型コロナウイルス感染症の感染が確認された生徒・教職員や、その接触者の個人情報

は、法令によって保護されます。学校が、当該生徒・保護者の同意なく、名前・学級名を公

表することはありません。

② 学校では、「噂話をしない」「感染は誰にでも起こりうることであり、悪いことではない」

と指導しています。生徒やご家庭が誹謗中傷等を受けることがないよう、また個人の特定

につながる詮索をしないよう、引き続きご留意ください。

６ その他

本内容は、現時点のものです。今後、国や県、市等の動向により、対応が変わる可能性が

あります。その際は、文書や学校配信メール、学校ホームページ等でお知らせします。こま

めな確認をお願いします。

（連絡先：岡崎市立東海中学校 教頭 ４８－２８２１）

① 本人が、ＰＣＲ検査や抗原検査を受ける場合

  ② 本人が、陽性者または濃厚接触者と特定された場合

  ③ 本人に、発熱等の風邪の症状がある場合

  ④ 同居の家族が、ＰＣＲ検査や抗原検査を受ける場合

  ⑤ 同居の家族が、陽性者または濃厚接触者と特定された場合

  ⑥ 同居の家族に、発熱等の風邪の症状がある場合